Il ne reste plus qu’à l’équiper avec 

des fauteuils type cinéma (assis rabattables, deux 

accoudoirs), ainsi qu’avec un système de projection 

et de sonorisation. Les bureaux devront également 

être meublés. Ces acquisitions dont le coût total 

s’élève à quarante millions trois-cent-trente-cinq 

mille deux-cent-soixante-quinze (40 335 275) 

FCFA seront financées en partie par le budget de 

fonctionnement de 2025.
Nouveau bâtiment de l’ANSAL-BF

2.1.4.2	 ASSURER LA FORMATION DES ACADÉMICIENS EN 
MANAGEMENT ET LEADERSHIP

Afin de renforcer la formation des membres de l’ANSAL-BF sur les obligations d’un

[...]

comme premiers bénéficiaires a été organisée en 2024.

3	 L’EXECUTION DU BUDGET 2024

3.1	 LE BUDGET DE L’ETAT 

Le budget de l’Académie Nationale des Sciences des Arts et des Lettres du Burkina Faso, 

gestion 2024 était équilibré en recettes et en dépenses à la somme de deux cent soixante-

dix-sept millions (277 000 000) francs CFA (Tableau I). 

Les prévisions budgétaires en recettes (subvention accordée par l’Etat pour appui aux activités 

de l’Académie) d’un montant total de deux cent soixante-dix-sept millions (277 000 000) 

francs CFA ont été entièrement débloquées. 

Quant aux dépenses en 2024, elles étaient estimées à deux cent soixante-dix-sept millions 

(277 000 000) francs CFA soient deux cent trente-sept millions (237 000 000) FCFA 

en dépenses de fonctionnement et quarante millions (40 000 000) FCFA en dépenses 

d’investissement. 

Les paiements au 31 décembre 2024, se chiffrent à un montant total de deux cent soixante-

douze millions six cent dix-sept mile (272 617 000) francs CFA soient deux cent trente-

deux millions six cent trente-sept mille (232 637 000) francs CFA en dépenses de 

fonctionnement et trente-neuf millions neuf cent quatre-vingt mille (39 980 000) FCFA 

en dépenses d’investissement avec un taux d’exécution de 98,41%.

Tableau I : Récapitulatif de l’exécution budgétaire de l’ANSAL-BF au 31 décembre 2024

Désignations Fonctionnement Investissement Montant total

Dotations budgétaires (corrigées) 237 000 000 40 000 000  277 000 000  

Dépenses payées 232 637 000 39 980 000  272 617 000 

3.2	 LES AUTRES FINANCEMENTS 

En plus des fonds de l’Etat en appui aux activités, l’Académie a bénéficié de soutiens 

financiers dans l’exécution des activités des collèges d’un total de soixante-dix-sept 

millions quatre cent soixante-quinze mille (77 475 000) FCFA. Le détails de ces autres 

financements concernant les activités menées , les montants et les organismes sont reportés 

dans le tableau II.

Tableau II : Récapitulatif des autres financements

N° Activités
Dépenses Financement

Nature Montant Montant Organismes